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08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11                         стр.   1
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
               Р Е Ш Е Н И Е
                                 за објавување на Декларација  за
      Извештајот за почитување на човековите права на 
       Стејт департментот на САД
Се објавува Декларацијата за Извештајот за почитување на човековите права на Стејт департментот на САД,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/3                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 63 став 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, Советот на Општина Центар-Скопје, на 42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе 
Д Е К Л А Р А Ц И Ј А  
за Извештајот за почитување на човековите права 
на Стејт департментот на САД
Советот на Општина Центар-Скопје го поздравува Извештајот за почитување на човековите права на Стејт Департментот на САД во кој втора година по ред во делот на политички притвореници и судски случаји претседателот на Советот на Општина Центар-Скопје, Шиповиќ Мирослав, е нотиран како политички притвореник.

Судскиот процес против него, е еден од примерите на мешањето на власта во судството и селективното обвинување. Тој е карактеризиран како процес со политичка позадина поради фактот дека со неговиот глас опозицијата има мнозинство во Општина Центар-Скопје каде се сместени повеќето од новоизградените споменици и државни институции и дека тоа е една од четирите општини што ги раководи опозицијата.

Советот на Општина Центар-Скопје му дава целосна поддршка на својот претседател, Мирослав Шиповиќ, во напорите во долгиот судски процес да ја докаже својата невиност и воедно го поздравува Извештајот како објективен и непристрасен.

Број 08-4038/2                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ    

06.07.2015 год.                                    Совет на Општина Центар-Скопје  С к о п ј е                                                       Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за изменување и дополнување на

 Програмата за работа во областа на располагањето со градежно

 земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето

 на Општина Центар-Скопје, за 2015 година
Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на Општина Центар-Скопје, за 2015 година, 
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/5                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 15/2015), Советот на Општина Центар – Скопје, на 42-та седница одржана, на ден 06.07.2015 година, донесе
ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ ЗА 2015 ГОДИНА
Член 1
Во Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Центар – Скопје за 2015 година, бр. 08-1377/36 од 30.03.2015г. (Службен гласник на Општина Центар – Скопје бр. 5/2015) 
Во делот А) Просторен опфат и предмет на Програмата, став 3, се брише алинејата 2 која гласи:

„ Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2“, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука бр. 07-3727/2  од 28.12.2009 год.“
Член 2
Во делот Б) Основи за изработка на Програмата, -  Основни плански документи, во точка 5 - Детални урбанистички планови, се брише алинеја 2 која гласи:
„ Изменување и дополнување на ДУП Дебар Маало 2“, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука бр. 07-3727/2  од 28.12.2009 год.“
Член 3

Во делот ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА, точка 2, став 2 - Детален преглед на градежни парцели (табеларен прилог) под А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање, во табелата ставката 2 се брише. 
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Член 4
Во делот 4. Динамика на реализација на Програмата, во табелата од ставот - Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на градежните парцели по турнуси ставката 2 се брише.
Член 5
Во делот 5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата) , во табелата ставката 2 се брише.
Вкупната сума во истата табела се менува и гласи: 34.648,00 денари.
Член 6
Делот 6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата) се менува и гласи:
„Финансиските средства потребни за реализација на програмата се состојат од збир на проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување на градежното земјиште 10 % ............................................................    3.465,00 ден

· трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште...............................................................................20.000,00 ден
                                              Се вкупно ......................            23.465,00 ден “.
Член 7

Во делот на графичките прилози се иззема вториот графички прилог     за градежната парцела 26.21 од ДУП Изменување и дополнување на  ДУП Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука           бр.07-3727/2 од 28.12.2009 год. 
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Член 8

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Број 08-4038/4                                       Совет на Општина Центар-Скопје

06.07.2015 год.                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
С к о п ј е                                                     Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за промена на седиште, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука за промена на седиште бр.02-1213/4 од 19.06.2015 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/7                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15 и 61/15) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центaр бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје, на      42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за промена на седиште на 
Јавно претпријатие за јавни паркиралишта

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за промена на седиште на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар – Скопје, бр.02-1213/4 од 19.06.2015 година, донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар – Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Градоначалникот и Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр.08-4038/6                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




       Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на
  Одлука за измена на Статут на

Јавно претпријатие за јавни паркиралишта

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Олуката за давање согласност на Одлука за измена на Статут на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/9                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11                         стр.  10
Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15 и 61/15) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центaр бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје, на   

42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за измена на Статут на

Јавно претпријатие за јавни паркиралишта

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за измена на Статут на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар – Скопје, бр.02-1213/5 од 19.06.2015 година, донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар – Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Градоначалникот и Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр.08-4038/8                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на
  Одлука за усвојување на пречистен текст на Статутот на

Јавно претпријатие за јавни паркиралишта

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлука за усвојување на пречистен текст на Статутот на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/11                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




          Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ„ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15 и 61/15) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центaр бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје, на 42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за усвојување 

на пречистен текст на Статутот на

Јавно претпријатие за јавни паркиралишта

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за усвојување на пречистен текст на Статутот на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар – Скопје, бр.02-1213/6 од 19.06.2015 година, донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар – Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Градоначалникот и Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр.08-4038/10                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




         Мирослав Шиповиќ,с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување на 

Нацрт-детален урбанистички план Градска четврт 

И 03-локалитет Мирче Мацан, Општина Центар-Скопје 
Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт-детален урбанистички план Градска четврт И 03-локалитет Мирче Мацан, Општина Центар-Скопје, 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/13                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06), член 22 став 1, член 24 став 1 и 2 и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Советот на Општината Центар – Скопје, на  42-та седница одржана на 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за  утврдување на Нацрт - Детален урбанистички план 

Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан, 

Општина Центар - Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт И 03 – локалитет Мирче Мацан, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на град Скопје 2012-2022 („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 18/12), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06 и 37/14) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14).
Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт И 03 – локалитет Мирче Мацан, Општина Центар – Скопје, е со површина од 9,34 ха. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните граници:
На северoисток границата се протега по осовината на продолжението на собирната улица Трета македонска бригада;
На југоисток границата се протега по осовината на транзитна магистрална улица булевар Крушевска република;
На југозапад границата се протега по осовината на собирна улица 11ти Октомври и

08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11                        стр.   15
На северозапад границата се протега по осовината на градска магистрална улица булевар Кочо Рацин. 

Член 3

Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт И 03 – локалитет Мирче Мацан, Општина Центар – Скопје, содржи:
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

1.   РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА
1:1000

2.   РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ
1:1000

3.   СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН
1:1000

4.   ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН
1:1000

5.   СИНТЕЗЕН ПЛАН
1:1000

ПРИЛОЗИ

1.  БАРАНИ ПРЕТХОДНИ ПОДАТОЦИ
2.  ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
Член 4

Градоначалникот на Општина Центар – Скопје ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт И 03 – локалитет Мирче Мацан, Општина Центар – Скопје, со утврдување на времето и местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета, а за кој претходно е добиено  Мислење  од  Комисијата формирана од страна на Градоначалникот на
Општина Центар – Скопје со решение бр.08-4556/1 од 17.07.2014г., и Согласност од Агенцијата за катастар на недвижности бр.09-18173/4 од 02.12.2014 г.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
Бр.08-4038/12                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување на

Нацрт-детален урбанистички план Градска четврт

З 10-локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2,

Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт-детален урбанистички план Градска четврт З 10-локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2, Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/15                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06), член 22 став 1, член 24 став 1 и 2 и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Советот на Општината Центар – Скопје, на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година, донесе
О Д Л У К А

за  утврдување на Нацрт – Детален урбанистички план 

Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од 

Дебар Маало 2,  Општина Центар – Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на град Скопје 2012-2022 („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 18/12), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06 и 37/14) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14 и 65/15).
Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, е со површина од 46,51ха. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните граници:
- Од север - градска магистрала булевар Илинден,
- Од југ - собирна улица булевар Партизански одреди,
- Од запад - собирна улица Рузвелтова и 

- Од исток - градска магистрала булевар Св. Климент Охридски.
Член 3

Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, содржи:
Содржина:
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1. Општ дел

1. Регистрација на проектантското претпријатие

2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација

2. Геодетски елаборат (за ажурирана геодетска подлога)

3. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

3.1.Текстуален дел  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
5
3.1.1. Географско и геодетско одредување на подрачјето на   планскиот опфат со опис на неговите граници и површина
5
3.1.2. Историјат на планирање и уредување на подрачјето на планскиот опфат
9
3.1.3. Природни чинители на опфатот
10
3.1.3.1.Микроклима
10
3.1.3.2. Релјефни карактеристики
11
3.1.3.3.  Хидрографија
11
3.1.3.4. Сеизмика на просторот
11
3.1.3.5. Вегетациски карактеристики и пејсаж
11
3.1.4. Податоци за создадени вредности и чинители на планскиот опфат
11
3.1.5.Инвентаризација на изградениот градежен фонд и вкупната физичка супраструктура
12
3.1.5.1. Намена на просторот и градежен фонд
14
3.1.6. Билансни показатели
19
3.1.7. Инвентаризација на постојни споменички целини, градби од културно – историско значење и културни предели
21
3.1.8. Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура
54
3.1.8.1. Сообраќај

54
3.1.8.2. Комунална инфраструктура
55
3.1.9.Инвентаризација на бесправно изградени градби
58
3.1.10. Анализа и можности за просторен развој
58
3.1.10.1. Заклучок од аналитичко-истражувачкиот дел
58
3.1.10.2. Можности за просторен развој
60
3.1.11. Извод од план од повиско ниво
60
Извод од ГУП 2012
60
3.2. Графички дел  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
63
1. 
Извод од ГУП на град Скопје 2012 г.................................................................1:5000 

2. Извод од ДУП...................................................................................................1:1000

3. Ажурирана геодетска подлога.........................................................................1:1000

4. Снимка на бесправно изградени градби..........................................................1:1000

5. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд,

вкупна физичка суперструктура и комунална инфраструктура…….….............................1:1000 

6. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд,

-конструкција на обејкти…….…..........................................................................1:1000
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11                           стр.21
4. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА


4.1.Текстуален дел  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
6
4.1.1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат и плански период
6
4.1.2. Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат
6
4.1.3 . Определби од ГУП применети во овој детален урбанистички план
7
4.1.4. Планска програма
7
4.1.5. Опис и образложение на планскиот концепт на просторен развој
8
4.1.6. Сообраќајна и комунална инфраструктура
18
4.1.6.1. Сообраќаен план
18
4.1.6.2.  Хидротехничка инфраструктура
23
4.1.6.3. Електро-енергетика и ПТТ инсталации
26
4.1.6.4. Гасификација
29
4.1.6.5. Далечинско затоплување
29
4.1.7. Економско образложение
29
4.1.8. Општи услови за изградба
29
4.1.9. Општи насоки за заштита на културното наследство
33
1.1. Зони на заштита
33
2. Спроведување на основите
42
2.1. Насоки за вградување на текстуалниот приказ од Заштитно-конзерваторските основи
42
2.2. Насоки за вградување на графичките прикази од Заштитно-конзерваторските основи
42
2.3. Параметри за заштита на културното наследство
42
Посебни заштитно-конзерваторски услови за заштитените добра
43
4.1.10. Посебни услови за изградба
47
Блок 1
48
Блок 2
69
Блок 3
129
Блок 4
151
Блок 5
174
Блок 6
180
Блок 7
187
4.1.10. Нумерички показатели
203
4.1.11. Билансни показатели
204
Мерки и средства за заштита и санација на животна средина
208
А) Аерозагадување и мерки за заштита
209
Б) Загадување на почвата и подземните води и мерки на заштита
210
В) Извори на бучава и мерки за заштита
210
Мерки за заштита од пожар на објектите
211
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Мерки за заштита од воени разурнувања - засолнување
211
Заштита од природни непогоди
211
Мерки за заштита и спасување
212
Мерки за заштита на културното наследство
214
4.2. Графички дел
215
ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА
215
1. 
 План на намена на земјиште и градби, регулационен план и план на површини за градење................................................................................................1:1000  

2. Сообраќаен и нивелациски план..........................................................1:1000

3. Инфраструктурен план…………………………………………………….................1:1000

4. Синтезен план......................................................................................1:1000

5. Режим на заштита.................................................................................1:1000
Член 4

Градоначалникот на Општина Центар – Скопје ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт – Детален урбанистички план Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2, Општина Центар – Скопје, со утврдување на времето и местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета, а за кој претходно е добиено Мислење од Комисијата формирана од страна на Градоначалникот на Општина Центар – Скопје со решение бр.08-4556/1 од 17.07.2014г., и Согласност од Агенцијата за катастар на недвижности бр.09-7353/2 од 05.06.2015г.
Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.
Бр.08-4038/14                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




       Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок по Иницијатива за изменување 

и дополнување на Статутот на Општина Центар-Скопје
Се објавува Заклучокот по Иницијативата за изменување и дополнување на Статутот на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/17                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Советот на Општина Центар - Скопје на 42-та седница, одржана на 06.07.2015 година, по Иницијативата за изменување и дополнување на Статутот на Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе следниот 
З А К Л У Ч О К
за прифаќање на Иницијативата за

изменување и дополнување на Статутот

на Општина Центар-Скопје
1.  Се прифаќа Иницијативата за изменување и дополнување на Статутот на Општина Центар-Скопје. 

2. Се задолжува Комисијата за статут и прописи да утврди Предлог-статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Општина Центар-Скопје.

3.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр.08-4038/16                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Мирослав Шиповиќ, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11                           стр.25
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучокот по Иницијатива за изменување 

и дополнување на Деловникот на Општина Центар-Скопје
Се објавува Заклучокот по Иницијативата за изменување и дополнување на Деловникот на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/19                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
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Советот на Општина Центар - Скопје на 42-та седница, одржана на 08.06.2015 година, по Иницијативата за изменување и дополнување на Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје, го донесе следниот 
З А К Л У Ч О К
за прифаќање на Иницијатива за 

изменување и дополнување на Деловникот 

на Општина Центар-Скопје
1.  Се прифаќа Иницијативата за изменување и дополнување на Деловникот на Општина Центар-Скопје. 

2. Се задолжува Комисијата за статут и прописи да утврди Предлог-одлука за изменување и дополнување на Деловникот на Општина Центар-Скопје.

3.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр.08-4038/18                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




     Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за проширување и

прераспределба на средства во Буџетот 

на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

Се објавува Одлуката за проширување и прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар-Скопје, за 2015 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/21                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002 година), а во врска со член 33 и член 34 од Законот за Буџетите (Сл. Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09 и 95/10), Советот на Општина Центар – Скопје, на 42 седница одржана на 06.07.2015 година, ја донесе следната:

ОДЛУКА

За проширување и прераспределба на средствата во Буџетот на 
Општина Центар - Скопје за 2015 година
Член 1
Со оваа одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2015 година и тоа на следниот начин:

	Потпрограма
	Назив на потпрограма
	Буџет
	Самофинан.
	Дотации
	Донации

	Потставка
	Назив на потставка
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	Се зголемуваат приходите на следните потставки:
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	742119
	Други општи и тековни донации
	
	
	
	 550.000,00 

	
	
	
	
	
	

	В10
	ДЕТСКИ ГРАДИНКИ
	
	
	
	

	723116
	Надоместоци за оброци во ученички и студентски домови, училишта, градинки и други институции
	 
	 1.370.000,00 
	 
	 

	
	
	
	 1.370.000,00 
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	A00
	СОВЕТ НА ОПШТИНА
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	413110
	Тековни резерви (разновидни расходи)
	 30.000,00
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Е00
	ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА
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	481230
	Реконструкција на деловни објекти
	
	
	
	 360.000,00 

	483110
	Купување на канцелариски мебел
	
	
	
	 190.000,00 

	486110
	Купување на моторни возила
	-30.000,00
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Н10
	ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	421110
	Elektri~na energija
	 
	186.000,00
	0,00
	0,00

	421120
	Vodovod i kanalizacija
	 
	149.000,00
	0,00
	0,00

	421190
	Drugi komunalni taksi i uslugi
	 
	-10.000,00
	0,00
	0,00

	421210
	Centralno greewe
	 
	425.000,00
	0,00
	0,00

	421310
	Po{ta
	 
	2.000,00
	0,00
	0,00

	421320
	Telefon i telefaks
	 
	20.000,00
	0,00
	0,00

	421390
	Drugi tro{oci za komunikacija
	 
	-8.000,00
	0,00
	0,00

	421410
	Goriva i masla (motorni vozila)
	 
	-23.000,00
	0,00
	0,00

	421440
	Transport na lu|e
	 
	2.000,00
	0,00
	0,00

	423110
	Kancelariski materijali
	 
	-90.000,00
	0,00
	0,00

	423210
	Materijali za AOP
	 
	95.000,00
	0,00
	0,00

	423310
	Uniformi
	 
	-75.000,00
	0,00
	0,00

	423320
	Obuvki
	 
	-16.000,00
	0,00
	0,00

	423410
	Prehranbeni produkti i pijalaci
	 
	-65.000,00
	0,00
	0,00

	423610
	Nastavno-obrazovni pomagala
	 
	-105.000,00
	0,00
	0,00

	423620
	U~ili{ni materijali
	 
	-88.000,00
	0,00
	0,00

	423710
	Sredstva za odr`uvawe na higiena
	 
	-80.000,00
	0,00
	0,00

	423720
	Materijali za razni popravki
	 
	-100.000,00
	0,00
	0,00

	423810
	Siten inventar
	 
	-60.000,00
	0,00
	0,00

	423990
	Drugi materijali
	 
	-60.000,00
	0,00
	0,00

	424210
	Odr`uvawe na zgradi
	 
	-561.000,00
	0,00
	0,00

	424410
	Popravki i odr`uvawe na mebel
	 
	-20.000,00
	0,00
	0,00

	424420
	Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
	 
	-15.000,00
	0,00
	0,00

	424440
	Popravki i odr`uvawe na druga oprema
	 
	-120.000,00
	0,00
	0,00

	425130
	Iznajmuvawe na drug tip na prostor
	 
	20.000,00
	0,00
	0,00

	425290
	Drugi finansiski uslugi
	 
	24.000,00
	0,00
	0,00

	425320
	Sudski ve{ta~ewa
	 
	30.000,00
	0,00
	0,00

	425360
	Pla}awe na sudski taksi
	 
	14.000,00
	0,00
	0,00

	425490
	Drugi zdravsteveni uslugi
	 
	5.000,00
	0,00
	0,00

	425750
	Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti
	 
	-48.000,00
	0,00
	0,00
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	425920
	Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
	 
	91.000,00
	0,00
	0,00

	425970
	Konsultantski uslugi
	 
	60.000,00
	0,00
	0,00

	425990
	Drugi dogovorni uslugi
	 
	-72.000,00
	0,00
	0,00

	426210
	Rashodi za reprezentacija
	 
	50.000,00
	0,00
	0,00

	426310
	Seminari i konferencii
	 
	55.000,00
	0,00
	0,00

	426410
	Objavuvawe na oglasi
	 
	-15.000,00
	0,00
	0,00

	426990
	Drugi operativni rashodi
	 
	664.000,00
	0,00
	0,00

	480110
	Kupuvawe na kancelariska oprema
	 
	-60.000,00
	0,00
	0,00

	480140
	Kupuvawe na informati~ka i video oprema
	 
	43.000,00
	0,00
	0,00

	480160
	Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija
	 
	-140.000,00
	0,00
	0,00

	480190
	Kupuvawe na druga oprema
	 
	37.000,00
	0,00
	0,00

	483110
	Kupuvawe na kancelariski mebel
	 
	-25.000,00
	0,00
	0,00

	483120
	Kupuvawe na u~ili{en mebel
	 
	-115.000,00
	0,00
	0,00

	485710
	Купување на книги за библиотека
	 
	-1.000,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В10
	ДЕТСКИ ГРАДИНКИ
	
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 

	401130
	Osnovni plati - drugi vraboteni
	 
	0,00
	-100.000,00
	0,00

	420110
	Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)
	 
	-7.000,00
	0,00
	0,00

	420120
	Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
	 
	-1.000,00
	0,00
	0,00

	420130
	Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
	 
	18.000,00
	0,00
	0,00

	421110
	Elektri~na energija
	 
	0,00
	50.000,00
	0,00

	421120
	Vodovod i kanalizacija
	 
	0,00
	-50.000,00
	0,00

	421130
	\ubretarina
	 
	0,00
	30.000,00
	0,00

	421210
	Centralno greewe
	 
	0,00
	100.000,00
	0,00

	421240
	Te~ni goriva
	 
	0,00
	-300.000,00
	0,00

	421320
	Telefon i telefaks
	 
	0,00
	-50.000,00
	0,00

	421410
	Goriva i masla (motorni vozila)
	 
	0,00
	-50.000,00
	0,00

	421420
	Registracija na motorni vozila
	 
	0,00
	6.000,00
	0,00

	421440
	Transport na lu|e
	 
	0,00
	35.000,00
	0,00

	421440
	Transport na lu|e
	 
	15.000,00
	0,00
	0,00

	423110
	Kancelariski materijali
	 
	-60.000,00
	0,00
	0,00

	423120
	Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite
	 
	-40.000,00
	0,00
	0,00

	423310
	Uniformi
	 
	-414.000,00
	0,00
	0,00

	423320
	Obuvki
	 
	-70.000,00
	0,00
	0,00

	423330
	Postelnina
	 
	-25.000,00
	0,00
	0,00

	423410
	Prehranbeni produkti i pijalaci
	 
	-500.000,00
	0,00
	0,00
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	423510
	Lekovi
	 
	-5.000,00
	0,00
	0,00

	423610
	Nastavno-obrazovni pomagala
	 
	380.000,00
	0,00
	0,00

	423710
	Sredstva za odr`uvawe na higiena
	 
	-40.000,00
	0,00
	0,00

	423720
	Materijali za razni popravki
	 
	-250.000,00
	0,00
	0,00

	423810
	Siten inventar
	 
	70.000,00
	0,00
	0,00

	423990
	Drugi materijali
	 
	144.000,00
	0,00
	0,00

	424110
	Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)
	 
	0,00
	50.000,00
	0,00

	424110
	Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)
	 
	-38.000,00
	0,00
	0,00

	424210
	Odr`uvawe na zgradi
	 
	0,00
	239.000,00
	0,00

	424210
	Odr`uvawe na zgradi
	 
	500.000,00
	0,00
	0,00

	424220
	Uslugi za obezbeduvawe na objekti
	 
	-50.000,00
	0,00
	0,00

	424230
	Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
	 
	0,00
	20.000,00
	0,00

	424410
	Popravki i odr`uvawe na mebel
	 
	-65.000,00
	0,00
	0,00

	424420
	Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
	 
	5.000,00
	0,00
	0,00

	424420
	Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
	 
	0,00
	-85.000,00
	0,00

	424440
	Popravki i odr`uvawe na druga oprema
	 
	90.000,00
	0,00
	0,00

	424440
	Popravki i odr`uvawe na druga oprema
	 
	0,00
	-50.000,00
	0,00

	425130
	Iznajmuvawe na drug tip na prostor
	 
	35.000,00
	0,00
	0,00

	425250
	Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
	 
	15.000,00
	0,00
	0,00

	425260
	Osiguruvawe na motorni vozila
	 
	0,00
	20.000,00
	0,00

	425310
	Pravni uslugi
	 
	10.000,00
	0,00
	0,00

	425360
	Pla}awe na sudski taksi
	 
	-35.000,00
	0,00
	0,00

	425420
	Primarna zdravstvena za{tita
	 
	0,00
	201.000,00
	0,00

	425420
	Primarna zdravstvena za{tita
	 
	-60.000,00
	0,00
	0,00

	425790
	Drugi obrazovni uslugi
	 
	-50.000,00
	0,00
	0,00

	425920
	Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
	 
	36.000,00
	0,00
	0,00

	425970
	Konsultantski uslugi
	 
	60.000,00
	0,00
	0,00

	425990
	Drugi dogovorni uslugi
	 
	95.000,00
	0,00
	0,00

	425990
	Drugi dogovorni uslugi
	 
	0,00
	-66.000,00
	0,00

	426210
	Rashodi za reprezentacija
	 
	210.000,00
	0,00
	0,00

	426310
	Seminari i konferencii
	 
	20.000,00
	0,00
	0,00

	426410
	Objavuvawe na oglasi
	 
	-250.000,00
	0,00
	0,00

	426990
	Drugi operativni rashodi
	 
	1.110.000,00
	0,00
	0,00

	480110
	Kupuvawe na kancelariska oprema
	 
	-5.000,00
	0,00
	0,00

	480140
	Kupuvawe na informati~ka i video oprema
	 
	230.000,00
	0,00
	0,00
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	480150
	Kupuvawe na kujnska oprema
	 
	-220.000,00
	0,00
	0,00

	480190
	Kupuvawe na druga oprema
	 
	77.000,00
	0,00
	0,00

	483110
	Kupuvawe na kancelariski mebel
	 
	-35.000,00
	0,00
	0,00

	483190
	Kupuvawe na drug mebel
	 
	10.000,00
	0,00
	0,00

	485230
	Kompjuterstki softver
	 
	70.000,00
	0,00
	0,00

	485710
	Knigi za biblioteki i u~ebnici
	 
	-10.000,00
	0,00
	0,00

	486190
	Kupuvawe na drugi motorni vozila
	 
	400.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	0,00
	1.370.000,00
	0,00
	550.000,00


Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Центар – Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2015 година.

Бр. 08-4038/20




           ПРЕТСЕДАТЕЛ

06.07.2015 година                                      на Совет на Општина Центар - Скопје 
                 

               


    Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за донесување

на Програма за поставување на урбана

опрема-рекламни паноа и информативни паноа,

на подрачјето на Општина Центар-Скопје,
за 2015 година

Се објавува Одлуката за донесување на Програма за поставување на урбана опрема-рекламни паноа и информативни паноа, на подрачјето на Општина Центар-Скопје, за 2015 година

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/23                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




         Андреј Жерновски, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11______                стр. 34
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа /„Службен весник на РМ„ бр. 5/02/, член 15 точка 1 алинеа 5 и член 26 точка 12 од Статутот на Општината Центар-Скопје, („Службен гласник на Општина Центар„ број 1/06), Советот на Општината Центар-Скопје, на 42-та седница, одржана на 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на Програма за поставување на

урбана опрема-рекламни паноа и информативни паноа,

на подрачјето на Општина Центар-Скопје,
за 2015 година

Член 1

Се донесува Програма за поставување на урбана опрема - рекламни паноа и информативни паноа, на подрачјето на Општина Центар-Скопје, за 2015 година.

Член 2

Интегралниот текст на Програмата за поставување на урбана опрема - рекламни паноа и информативни паноа, на подрачјето на Општина Центар-Скопје, за 2015 година, е составен дел на оваа Одлука.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар- Скопје“.

Бр.08-4038/22                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
               Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на одлука за ослободување од плаќање
надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба
на објект детска градинка „13 Ноември“
- реконструкција и адаптација на матичен објект, 
на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објект детска градинка „13 Ноември“-реконструкција и адаптација на матичен објект, на Oштина Центар-Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/25                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11___              ___  стр. 36
Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 6 и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар„-Скопје број 1/06/, Советот на Општина Центар–Скопје, на 42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање надоместок 

за уредување на градежно земјиште за изградба

на објект детска градинка „13 Ноември“- реконструкција и адаптација на матичен објект, на Општина Центар-Скопје
Член 1
Со оваа одлука инвеститорот Општина Центар-Скопје, се ослободува од обврската за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште за изградба на објект детска градинка „13 Ноември“- реконструкција и адаптација на матичен објект, на Општина Центар-Скопје, на ул. „Никола Тримпаре“ бб, на градежна парцела 19.8, КП 11118 КО Центар, комплекс 15/1, во износ од 29.214,00 денари, односно (за разликата во квадратурата по настанатата реконструкција на истата) од обврската за плаќање на надоместокот за делот од 40%, од вкупниот надоместок кој припаѓа на Општина Центар - Скопје.

Член 2
Општина Центар-Скопје како инвеститор, со сопствени средства ќе ја реконструира градинката.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар“-Скопје.

Бр.08-4038/24                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




       Мирослав Шиповиќ, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11__             ____  стр. 37
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Решение за именување на член
во Управниот одбор на ЈУ за деца Детска
            градинка ОЦ „13 Ноември“, предложен од
 Советот на родители

Се објавува Решението за именување на член во Управниот одбор на ЈУ за деца Детска градинка ОЦ „13 Ноември“, предложен од Советот на родители, 
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/27                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11____             __  стр. 38
Врз основа на член 114 точка 17 од Законот за заштита на децата („Службен гласник на РМ“ бр. 23/2013) и член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр. 1/06“), Советот на Општина Центар-Скопје на 42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на член во Управниот одбор на ЈУ за деца

Детска градинка ОЦ „13 Ноември“-Скопје

предложен од Советот на родители

Член 1

За член во Управниот одбор на ЈУ за деца Детска градинка ОЦ „13 Ноември“-Скопје, предложен од Советот на родители, се именува  ЉУПЧО СМИЛЕВ, родител на дете во Матичниот објект.

Член 2
Одлуката да се достави до ЈУ за деца Детска градинка ОЦ „13 Ноември“-Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје.

Бр.08-4038/26                                Совет на Општина Центар-Скопје

06.07.2015 год.                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                 Мирослав Шиповиќ, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11_____             _  стр. 39
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
      Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за прифаќање

на донација на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за прифаќање на донација на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/29                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11____             __  стр. 40
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на  Општина  Центар - Скопје, на 42-та седница, одржана на 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за  прифаќање донација на Општина Центар-Скопје
Член 1

Се прифаќа донација во износ од 2.164,11 евра (во денарска противредност) за реновирање на споменикот на Роберт Гајдиќ и неговата непосредна околина.

Член 2

Прифатената донација е дел од Договорот за соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и Република Чешка – Министерство за одбрана.
Член 3

Се овластува Градоначалникот да го потпише Договорот за донација со Република Чешка – Министерство за одбрана.
Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.
Бр.08-4038/28                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Мирослав Шиповиќ, с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/, градоначалникот на Општина Центар-Скопје, донесе
          Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за одобрување на 

парични средства

Се објавува Одлуката за одобрување на парични средства,

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 42-та седница одржана на 06.07.2015 година.

Бр.09-4038/31                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК

07.07.2015 год.                                        на Општина Центар-Скопје    
С к о п ј е 




        Андреј Жерновски, с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје, „Службен гласник на Општина Центар„ бр.01/06/, Советот на Општина Центар- Скопје на 42-та седница, одржана на ден 06.07.2015 година, донесе

О Д Л У К А

за одобрување на парични средства

Член 1
На Христијан Ѓоршевски од Скопје, му се одобрува парична помош во износ од 60.000,00 денари, за учество на Балканска олимпијада по инфоматика во Република Бугарија и за учество на Интернационална олимпијада по информатика во Казахстан.
Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од Буџетот на Општината за 2015 година.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопјe“.

Бр.08-4038/30                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
06.07.2015 год.                                на Совет на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е 




      Мирослав Шиповиќ, с.р.
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PEWEHUE
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PEWEHWE
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PEWEHUE
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BPEMEHMOT OBIEKT co st 2,00 % 4001 H2 01 7150 Uermap 7,80 yna
71 Backn Foproe” 65, Crone.

2 o SeWeNNETO W G CTPOBeAR, ORORH FRAMIA M Se ORI €
CERETEHKOT PO, €3 NPICTEN 1 DFOALHE AEANACTBATHOHO ISP 1
i

3To0WOLTE 32 VSRDIINEAI 2 FAURACTO G | BDHECTYERST O HSUPUER NG,

1 KANGATa "D0THD OB PALI M 12 1 D133 HAHIINERRSE-0 A FEUCACIO.

o6pasnomenue

Oncramuion s o0z o4 e Lakap, e 1o
11 A0 10T, 33pat CPOEEA e 11 FETANEH YALHUETIAGA i, 0T b3
ez MHBECTUTOPOT- HEMDBHAT, o cei-e K0 yn- Baown [ofros’ 63, mrpaair
BPEMEH OBJEKT co MG 200 X 1,00, 735, KO Liskrop 2, va " Bacwn
Fopros” 65, Crore,

50 opcia <o rope 4GRREHOTO , SAEEfN co pabnTh 30 Bromc SEica1 O oLeAYES
TN YESOR VT . CE 6 PELCHE K3 50 AWETEHTH,

Vracrso 32 mpaEHO cpencro: Taome 283 Paen 2 LSO L PANnd W 105
o 5018 Lo 618 00 WA 15 115 KOTHGI 53 AT S 50 BTG CTEr e 03
GBI 4 AN NaF T ¥ T N Ak

iC1e rpaneNen NGO
S arsiig Muanona, i

vour ik




08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11______                стр. 53
Врз основа на член 36  став 2 точка 1 од Статутот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје, Управниот одбор на својата 44та (четириесет и четврта) седница, на ден 19.06.2015 година го утврди пречистениот текст  на Статутот  на јавното претпријатие. 

Пречистениот текст на Статутот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје ги опфаќа Статутот на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.19/10), Одлуката за измена на Статутот на Јавното Претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар – Скопје бр.376-3/11 од 04.02.2011 година донесена од Управниот одбор на ЈП Паркинзи на Општина Центар и Одлука за давање согласност на Одлуката за измена на Статутот на Јавното Претпријатие број 07-923/4 од 07.03.2011 година (Службен гласник на Општина Центар – Скопје бр.3/11) и Статутарна одлука за измена на Статутот донесена на ден 44тата (четириесет и четвртата) седница на Управниот одбор, одржана на ден 19.06.2015 година, во која е означено времето на нејзиното влегување во сила 

С Т А Т У Т

НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА

ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

(Пречистен текст)

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1


Со овој Статут на јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје поблиску се уредува начинот на вршење на дејноста и организацијата, управувањето и раководењето со јавното претпријатие, општите акти и постапката за нивно донесување,како и други прашања од значење за извршување на дејноста и работењето на јавното претпријаите.

Член 2


Општина Центар е основач и сопственик на јавното претпријатие и ги има сите права и обврски кои според Законот и другите прописи ги има како основач на јавното претпријатие.

Член 3


Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар-Скопје (во понатамошиот текст: јавното претпријатие) е основано заради вршење на комунална дејност, како дејност од јавен интерес.

Во извршување на дејноста од јавен интерес, јавното претпријаите својата работа и дејствување ја заснова на следните принципи: сигурност во давањето на услугите, континуитет и квалитет на услугата, транспарентност, достапност и универзална услуга, заштита на корисниците и потрошувачите.
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Член 4


Јавното претпријатие е основано со Одлука на Советот на Општината Центар Скопје број 07-2625/4 од 18.12.2006 година и е запишано во Централниот регистар на Република Македонија под ЕМБС 6204201 од 13.03.2007 година.

 Член 5


Во работењето на јавното претпријатие, службен  јазик е македонскиот јазик со неговото кирилично писмо.

 Член 6


Средствата за работењето и развојот на јавното претпријатие се обезбедуваат од приходите кои тоа ги остварува со сопственото работење, од кредитните средства и од други извори во согласност со закон.


Средствата од  буџетот на Општина Центар на јавното претпријатие се обезбедуваат со посебен акт на Советот на Општина Центар, а во согласност со законот  со кој се уредуваат условите и начинот за вршење на одделни стопански дејности од јавен интерес.

 Член 7


При вработувањето во јавното претпријатие ќе се применува начелото на соодветна и правична застапеност на граѓаните кои припаѓаат на сите заедници без да се нарушат критериумите на стручност и компетентност.


1.фирма и седиште
Член 8


Фирмата на јавното претпријатие гласи:


Јавно претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Општина Центар Скопје.


Скратениот назив на фирмата гласи: 


ЈП Паркинзи на Општина Центар Скопје.

Член 9


Седиштето на јавното претпријатие е во Скопје, на булевар „Гоце Делчев“ бр. 14, Скопје - Центар. 
Член 10


За промена на фирмата и седиштето на јавното претпријатие одлучува Управниот одбор по претходно добиена согласност на Основачот.


2. ПЕЧАТ И ШТЕМБИЛ

Член 11


Во своето работење јавното претпријатие употребува печат и штембил.


Печатот има форма на круг со пречник 30 мм, и на него е испишан со кирилично писмо, на македонски јазик, полниот назив на јавното претпријатие. 
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Штембилот е во правоаголна форма со димензии во должина 56 мм и ширина 20 мм и на него е впишан текстот:



                                        
             Јавно претпријатие за јавни паркиралишта


 

ПАРКИНЗИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР



             
             Бр._____________



           
        _____________.200___ год.




                        Скопје


Печатот содржи реден број под кој е издаден.

Член 12


Јавното претпријатие има свој знак на кој со зелени букви е впишан акронимот „ПОЦ“, така што десниот крак од буквата П и левиот крак од буквата Ц, ја формираат буквата О, којашто визуелно претставува кружен тек, а левиот крак на буквата П и десниот крак на буквата Ц претставуваат хоризонтално обележани паркинг места. 

Графичкиот приказ на знакот на јавното претпријатие е следниот:
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Јавното претпријатие го користи својот знакот во целокупната деловна надворешна и интерна комуникација.   
Член 13


Начинот на употребата, ракувањето и чувањето на печатот и штембилот на јавното претпријатие се регулира со одлука на Директорот во согласност со закон.

                     3.ЗАСТАПУВАЊЕ И ПРЕТСТАВУВАЊЕ
Член 14


Во рамките на своите овластувања, јавното претпријатие го застапува и претставува  Директорот на јавното претпријатие. 


Директорот е овластен во името на јавното претпријатие да склучува договори и да презема други правни работи.

Член 15


Директорот на Јавното претпријатие може да определи вработен кој во негово отсуство го заменува и го води тековното работење на Јавното претпријатие. 
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3. ДЕЈНОСТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 16


Јавното претпријатие е правно лице кое врши дејност од јавен интерес од областа на комуналните дејности и сообраќајот како стопанска дејност од јавен интерес за Општина Центар.

Член 17


Во правниот промет и во односите со трети лица, јавното претпријатие истапува во свое име и за своја сметка, само во рамките на дејноста која е запишана во регистарот. За обврските спрема трети лица превземени во свое име и за своја сметка, јавното претпријаите одговара со целиот имот. 

Приоритетна дејност на јавното претпријатие е:


52.21.Услужни дејности поврзани со копнениот превоз;


Заради остварување на својата претежна дејност, јавното претпријатие ги врши следниве активности:

· Дејности поврзани со копнениот превоз на патници,животни или стока

· Работи на паркиралишта или јавни гаражи, паркиралишта за велосипеди,

· Складирање на станбени автоприколки во зима.


Јавното претпријатие покрај приоритетна дејност,  ги врши и следните активности:

· Одржување на јавниот простор за паркирање,

· Планирање и уредување на просторот на јавните паркиралишта,

· Чистење на улици и јавни површини и отстранување на снегот и мразот,

· Изградба,реконструкција и заштита на локалните патишта,придружни и услужни објекти лоцирани на јавните паркиралишта,

· Креирање и поставување на пропаганда на отворен простор,

· Дистрибиција или испорака на пропаганден материјал или примероци,

· Огласување преку медиуми, односно продажба на времето и просторот за различни видови на медиумско огласување,

· Издавање(изнајмување) и управување со сопствен недвижен имот или недвижен имот земен под закуп.


Јавното претпријатие ги врши и следните дејности согласно член 15 став 1 точка 4 алинеа 8 од Законот за Градот Скопје /„Службен весник на РМ„ број 55/04/:

· Отстранување на неправилно паркирани и нерегистрираните моторни и други возила од јавните површини.

Член 18



Јавното претпријатие дејноста од јавен интерес, заради која е основано, ја врши трајно и без прекин и неговата работа е јавна и транспарента, во согласност со Законот,овој Статут и другите прописи со кои се уредуваат условите и начинот на вршење на дејноста од јавен интерес.
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Член 19


Јавното претпријатие не може да врши промена на дејноста без претходно добиена согласност на основачот.


5.ПРИНЦИПИ НА ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО ФИНАНСИСКИТЕ ОДНОСИ

Член 20


Јавното претпријатие е должно да обезбеди јавност и транспарентност во финанските односи во своето материјално- финансиско работење, согласно Закон, овој Статут и меѓународните финансиски стандарди за јавниот сектор. 

Член 21


Финансиските односи меѓу Општина Центар, како основач и јавното претпријатие, согласно принципите на транспарентност во финансиското работење ќе бидат такви со што јасно ќе бидат прикажани:

а) средствата коишто се директно достапни на Општина Центар за јавното претпријатие , 

б) средствата коишто се индиректно достапни од Општина Центар на  јавното претпријатие и

в) начинот и намената за кои средствата од точките а) и б) на овој став се ставаат на користење.

Член 22


Транспарентност во финансиските односи од ставот 1 на овој член ќе се применува, особено во следниве случаи:

а) порамнување на загубите од работењето;

б) обезбедувањето на капиталот;

в) неповратна помош или заеми под поповолни услови;

г) давање на финансиски поволности преку откажување од профит или поврат на пристигнатите суми;

д) откажување од нормален поврат на искористените средства и

ѓ) компензирање на финансиското оптоварување воведено од страна на државните органи.

Член 23


Обврската за транспарентност на финансиските односи ќе се однесува на јавното претпријатие од мометот кога во секоја  од последните две пресметковни години ќе оствари годишен бруто приход кој ќе надминува 2 милиона евра во денарска противвредност .


Јавното претпријатие во овие услови ќе биде должно да води посебни сметки во следниве случаи:

1) ако покрај дејноста од јавен интерес врши и други дејности;

2) ако има ексклузивни права во вршењето на дејноста од јавен интерес и

3) добива државна помош во која било форма вклучувајќи помош, поддршка или компензација во врска со вршењето на дејностите од јавен интерес. 
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Преку посебните сметки од ставот 2 на овој член треба јасно да се прикажат:

а) приходите и расходите коишто настанале од различните дејности и

б) целосни податоци за методот со кој приходите и расходите се назначени или алоцирани на различните дејности.


За да се обезбедат целите од ставот 3 на овој член, потребно е:

а) внатрешното сметководство кое се однесува на различните дејности да е одвоено;

б) сите приходи и расходи се коректно означени или алоцирани врз основа на конзистентно, објективно и праведно применување на сметководствените начела и

в) сметководствените начела според кои се одржуваат одвоените сметки да се јасно засновани на меѓународните сметководствени стандарди за јавниот сектор.

Член 24


Јавното претпријатие, согласно принципите на транспарентост во финасиските односи има обврска да доставува тримесечни извештаи до Општина Центар кои ќе содржат показатели за финансиското работење.


Финансиските извештаи треба да бидат презентирани согласно меѓународните сметководствени стандарди за јавниот сектор.


6. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

Член 25


Јавното претпријатие се организира така што дејноста заради која е основано ја врши на начин со кој се обезбедува:

1) Техничко-технолошко и економско единство на системот;

2) Ефикасност и транспарентност  во работењето;

3) Заштита и унапредување на добрата од јавен интерес;

4) Усогласеност на развојот на јавното претпријатие со развојот на Општина Центар и севкупниот економски развој;

5) Уредно, трајно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на услугите на јавното претпријатие и

6) Самостојност и еднаквост во рамките на системот и функционална поврзаност со другите системи во земјата и светот.

Член 26


Јавното претпријатие, во вршење на дејност од јавен интерес, се организира на начин со кој се обезбедува единственост, ефикасност и ефективност во процесот на работење.


Дејноста на јавното претпријатие се организира во рамки на организациони единици, според однапред утврдена Програма и план. 

Член 27


Организационите единици на јавното претпријатие претставуваат и дејствуваат како единствена целина во рамките на јавното претпријатие и немаат својство на правни лица. 
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Со организационите единици раководи Раководител кој го именува Директорот на јавното претпријатие.


Член 28


Основањето на нови организациони единици, спојување, укинување или поделба на постојните се врши со Одлука за изменување и дополнување на општите акти, односно со Правилникот за Внатрешна организација, делокруг и начин на извршување на задачите на јавното   претпријатие, што ја носи Управниот одбор на јавното претпријатие,  а во согласност со Програмата за работа и потребите на ефикасно и ефективно вршење на работите од јавен интерес


 Член 29 


 Организација на јавното претпријатие подетално се уредува со:

· Правилникот за Внатрешна организација, делокруг и начин на извршување на задачите на јавното   претпријатие и

· Правилникот за систематизација на работните места во јавното претпријатие.

Член 30


Јавното претпријатие може да основа подружници.


Подружниците на јавното претпријатие немаат својство на правно лице, но можат да настапуваат во правниот промет во име и за сметка на јавното претпријатие.


Со подружницата раководи раководител што го именува директорот на јавното претпријатие.


Подружниците од став 1 на овој член претставуваат деловни единици на јавното претпријатие преку кои непосредно се извршува основната дејност на јавното претпријатие. Бројот на подружниците, нивниот назив, седиште како и дејноста која ќе ја вршат се определува со посебна одлука која ја донесува Управниот одбор на јавното претпријатие, по претходно добиена согласност од основачот.


7.Органи на јавното претпријатие

Член 31


Органи на јавното претпријатие се:

· Управниот одбор

· Надзорниот одбор за контрола на материјално финансиско работење и 

· Директорот.


7.1.  Управен одбор

Член 32


Орган на управување на јавното претпријатие е Управен одбор. 


Управниот одбор на јавното претпријатие се состои од 5 (пет) члена.

08 Јули 2015 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје„ број 11______                стр. 60 


Бројот и составот на Управниот одбор го утврдува основачот, со Решение за именување  членови на Управниот одбор. 


За членови на Управниот одбор се именуваат претставници од редот на афирмирани познати стручни лица од областа на предметот на работењето на јавното претпријатие, имајќи ја во предвид соодветната и правична застапеност на припадниците на сите заедници. 


Времетрењето на мандатот на членовите на Управниот одбор не може да биде подолг од  четири години. 


Во случај на престанок на мандатот или во случај на распуштање на Управниот одбор, тој продолжува да ги врши функциите до именувањето на нов Управен одбор.

Член 33


Член на Управниот одбор на јавното претпријатие не може да има лично, преку трето лице или по било која основа, интереси во јавното претпријатие или трговско друштво кое е во деловни односи со јавното претпријатие, кои можат да имаат било какво влијание на неговата независност и непристрасност во одлучувањето во јавното претпријатие. 


Секој член на управниот одбор, односно директорот на јавното претпријатие, се должни да го предупредат основачот на постоењето на ваков интерес кај еден или повеќе членови на Управниот одбор.
Член 34


Управниот одбор избира претседател од редот на своите членови.


Претседателот на Управниот одбор ги свикува и раководи со седниците на Управниот одбор, се грижи за извршување на актите на Управниот одбор и врши други работи утврдени со Деловникот за работа на Управниот одбор.

Член 35

Управниот одбор на јавното претпријатие ги има сите овластувања да презема мерки кои се потребни и корисни заради постигнување на целите на јавното претпријатие во согласност со законот.

Управниот одбор на јавното претпријатие:

1. Го донесува статутот на јавното претпријатие;

2. Ги усвојува програмата за работа и развој на јавното претпријатие;

3. Ја утврдува деловната политика;

4. Ја усвојува годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие;

5. Одлучува за употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;

6. Ги донесува одлуките за инвестиции;

7. Ги утврдува цените на производите и услугите;

8. Одлучува за внатрешната организација на јавното претпријатие и ги донесува Правилникот за Внатрешна организација, делокруг и начин на извршување на задачите на јавното   претпријатие и Правилникот за систематизација на работните места во јавното претпријатие; 
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9. Донесува Деловник за работа на Управниот одбор;

10. Донесува Одлука за висината на паричниот надоместо за Претседателот и членовите на Управниот одбор и Претседателот и членовите на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење;

11. Донесува општи акти, односно акти што се утврдени во надлежност на директорот;

12. Одлучува за економски, организациони и технолошки промени во јавното претпријатие;

13. Формира постојани и повремени работни тела;

14. Усвојува извештај за попис на основните средства;

15. Одлучува за наградување на Директорот;

16. Одлучува за службени патувања на Директорот на јавното претпријатие во странство;

17. Се грижи за информирање на работниците

18. Склучува колективни договори;

19. Разгледува сугестии и забелешки на синдикатот во остварување на правата на работниците, нивната материјална положба и условите за работа утврдени со колективниот договор на јавното претпријатие и другите акти;

20. Донесува мерки за заштита и унапредување на животната средина;

21. Одлучува по приговори на работниците во сферата на заштитата на правата и обврските од работен однос;

22. Определува потписници на единствената жиро сметка на јавното претпријатие;

23. Врши и други работи утврдени со закон, одлуките на Основачот, овој Статут и општите акти на јавното претпријатие.


Управниот одбор во согласност со Советот на Општина Центар одлучува за:

-  донесување на статутот;

-  донесување на програмата за работа и развој на јавното претпријатие

-  годишната сметка и извештајот за работењето на јавното претпријатие

-  цените на производите и услугите на претпријатието;

-  средства остварени со работењето на јавното претпријатие и покривањето на загубите;

-  инвестиционата програма на претпријатието.

Член 36

Основачот, по предлог на министерот надлежен за работите од соодветната дејност може да му даде на управниот одбор на јавното претпријатие насоки од општ карактер во поглед на вршењето на одделни работи од делокругот на управниот одбор утврдени во членот 36 од овој Статут, а кои основачот смета дека се од негов интерес.


Насоките од општ карактер од ставот 1 на овој член не можат да се однесуваат на секојдневното управување со јавното претпријатие.
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Член 37

Управниот одбор може полноправно работи и одлучува доколку на седница се присутни повеќе од половината од вкупниот број на членови. 


Одлуките на Управниот одбор се сметаат за донесени ако за нив гласале повеќе од половината од вкупниот број на членови. 


Секој член на Управниот одбор има еден глас. 


Работата и начинот на одлучување на Управниот одбор поблиску се уредува со Деловникот за работа на Управниот одбор. 

Член 38

Јавно претпријатие не може на претседателот или на член на управниот одбор, на претседателот или на член на надзорниот одбор или на директорот на јавното претпријатие да им дава заеми или гаранции на заеми кои тие ги склучиле со трети лица.


Преземената обврска спротивно на став 1 од овој член е ништовна и без правно дејство.

Член 39

Членовите на Управниот одбор во донесувањето на одлуките со кои се нанeсува штета на јавното претпријатие одговараат неограничено и солидарно за штетата настаната со донесувањето на таквите одлуки. Одговорноста на Управниот одбор се утврдува согласно одредбите од Законот за трговски друштва кои се однесуваа на органите на управување. 


7.2. ДИРЕКТОР

Член 40

Орган на раководење на јавното претпријатие е Директорот.


Директорот на јавното претпријатие го избира, односно разрешува Градоначалникот на Општина Центар, врз основа на јавен конкурс.

Член 41

За директор на јавното претпријатие може да се именува лице кое покрај општите услови предвидени со закон треба да ги исполнува и следните посебни услови: 

· VII¹ степен високо образование и три години работно искуство во струката.


Мандатот на директорот трае 4 години, со право на повторен избор.

Член 42
Директорот во рамките на своите права и должности:

1. Го обезбедува спроведувањето на одлуките и заклучоците на Управниот одбор;

2. Учествува во спроведувањето на основите на програмата за работа и развој; 
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3. Учествува во утврдувањето на критериуми за користење и располагање со средствата и употребата на средства остварени со работењето на јавното претпријатие,

4. Врши усогласување на деловната активност на јавното претпријатие 

5. Донесува акти и дава налози и упатства за извршување на работите од неговиот делокруг, за спроведување на основите на Програмата за работа и развој и дава предлози за изменување и дополнување на истата;

6. Го застапува и претставува јавното претпријатие, склучува договори и превзема други правни работи во согласност со Закон

7. Ја предлага внатрешната организација на јавното претпријатие;

8. Ги именува и разрешува раководните работници во јавното претпријатие;

9. Одлучува за награди и казни на вработените по доставени предлози; 

10. Ги предлага Правилникот за Внатрешна организација, делокруг и начин на извршување на задачите на јавното   претпријатие и Правилникот за систематизација на работните места во јавното претпријатие;

11. Предлага донесување на акти од делокругот на Управниот одбор;

12. Ги донесува актите кои не се во надлежност на Управниот одбор, а се однесуваат на раководењето на јавното претпријатие;

13. Донесува Годишна програма за стручно усовршување и обука на вработените во јавното претпријатие;

14. Поднесува извештај до Управниот одбор и основачот, за резултатите од работењето на јавното претпријатие по периодична и годишна пресметка;

15. Го прати и анализира извршувањето на плановите и договорните обврски и презема мерки за нивно остварување;

16. Превзема мерки за подобрување на организацијата на работата и зголемувањето на ефикасноста и продуктивноста;

17. Донесува Одлука за работното време на работниците и одмор во текот на работата;

18. Го организира информирањето на работниците;

19. Се грижи за остварување на обврските на јавното претпријатие од областа на безбедноста и здравјето при работа, согласно законот;

20. Одлучува за награди и казни на вработените во јавното претпријаите;

21. Одлучува за службени патувања на работниците во јавното претпријатие;

22. Донесува Правила за работен ред и дисциплина;

23. Донесува одлука за потреба за засновање на работен однос, распоредување на работници на работно место и престанок на работниот однос во согласност со Закон;

24. Обезбедува мерки за заштита на работниците и животната средина и 

25. Врши и други работи во врска со работата и работењето на јавното претпријатие утврдени со Закон, овој Статут и други акти на јавното претпријатие.
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Член 43

Директорот на јавното претпријатие склучува договор со Градоначалникот на Општина Центар за уредување на односите со јавното претпријатие , во кој поединечно се утврдуваат правата, обврските и овластувањата согласно законот. 


Директорот е одговорен за резултатите од своето работење пред Градоначалникот на Општина Центар. 


Директорот во извршувањето на одлуките со кои се нанесува штета на јавното претпријаите одговара неограничено за штетата настаната со извршување на таквите одлуки.


Одговорноста на Директорот се утврдува согласно одредбите од Законот за трговски друштва кои се однесуваат на органите на управување. 

Член 44

Функцијата директор и член на надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие е неспоива со функцијата пратеник во Собранието на Република Македонија и функциите претседател и членови на Владата на Република Македонија, како и член на Совет и Градоначалник на општина.

Член 45

Директорот, членовите на управниот одбор и членовите на надзорниот одбор, ако извршат, односно донесат одлука за која знаеле или за која со оглед на околностите, морале да знаат дека ги повредуваат интересите на јавното претпријатие, одговараат неограничено и солидарно за штетата настаната со таквата одлука. 


Одговорноста се утврдува согласно со одредбите од Законот за трговските друштва кои се однесуваат на органите на управување.

Член 46

Директорот на јавното претпријатие може да биде разрешен и пред истекот на мандатот за кој е избран:

· На лично барање;

· Не ја остварува програмата за работа на јавното претпријатие; 

· По негова вина е нанесена штета на јавното претпријатие; 

· Не работи во согласност со Закон, Статут и 

· Други случаи утврдени со закон.

Член 47

До именување на нов Директор, Градоначалникот именува вршител на должност Директор на јавното претпријатие. 

Член 48

Директорот може да определи вработен во јавното претпријатие кој го заменува во негово отсуство и го води тековното работење на јавното претпријатие.  
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Вработеното лице го заменува Директорот на јавното претпријатие во негово отсуство или спреченост да ја врши функцијата, со права и обврски за кои ќе го овласти Директорот, согласно Законот и овој Статут. 


7.3.Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиско работење

Член 49

За вршење контрола на материјално-финансиското работење на јавното претпријатие се формира надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското работење (во натамошниот текст: надзорен одбор) од пет члена. 


Членовите на надзорниот одбор од ставот 1 на овој член ги именува, односно разрешува основачот, со Решение за именување, односно разрешување на  членови на надзорниот одбор. 


За членови на надзорниот одбор можат да се именуваат лица со високо образование, кои поседуваат знаења и искуство особено од дејноста на финансиското и сметководственото работење.


Времетраењето на мандатот на членовите на надзорниот одбор не може да биде подолг од четири години.


Во случај на престанок на мандатот или во случај на распуштање на Надзорниот одбор тој продолжува да ги врши функциите до именување на нов Надзорен одбор.

Член 50

Член на надозрниот  одбор на јавното претпријатие не може да има лично, преку трето лице или по било која основа, интереси во јавното претпријатие или трговско друштво кое е во деловни односи со јавното претпријатие, кои можат да имаат било какво влијание на неговата независност и непристрасност во неговата работа и одлучување.


Секој член на надзорниот одбор, односно директорот на јавното претпријатие, се должни да го предупредат основачот на постоењето на ваков интерес кај еден или повеќе членови на надзорниот одбор.

Член 51

Надзорниот одбор избира претседател од редот на своите членови.


Претседателот на Надзорниот одбор ги свикува и раководи со седниците на Надзорниот одбор, се грижи за извршување на актите на Надзорниот одбор и врши други работи утврдени со Деловникот за работа на Надзорниот одбор.

Член 52

Надзорниот одбор може полноважно да работи ако на седницата присуствуваат повеќе од половината од вкупниот број на членовите.


Одлуките на Надзорниот одбор се сметаат за донесени ако за нив гласале повеќе од половината од вкупниот број на членови. 


Секој член на Надзорниот одбор има еден глас. 


Работата и начинот на одлучување на Надзорниот одбор поблиску се уредува со Деловникот за работа на Надзорниот одбор.  
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Надозрниот одбор задолжително се состанува најмалку четири пати годишно.

Член 53

Надзорниот одбор врши контрола на материјално финансиското работење на јавното претпријатие и својата работа ја врши согласно надлежностите предвидени во законот и Статутот.


Во извршувањето на својата работа Надзорниот одбор може на лице место да ги проверува деловните книги, документи и списи на јавното претпријатие.


Надзорниот одбор за вршење на одредени стручни работи од надзорот, може да задолжи одделни членови или надворешни стручни лица.

Член 54

Членовите на надзорниот одбор можат да присуствуваат на седницата на управниот одбор и им се доставува покана со сите материјали што им се доставуваат на членовите на управниот одбор.


Надзорниот одбор за контрола задолжително ги прегледува годишните сметки и извештајот за работа на јавното претпријатие и по прегледувањето му дава мислење на управниот одбор. 


Управниот одбор не може да ги усвои годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие, ако претходно не добие позитивно мислење од надзорниот одбор.


Извештајот за прегледот на годишните сметки и извештајот за работењето на јавното претпријатие со свое мислење, надзорниот одбор за контрола му го доставува на министерот за финансии. 


Во извештајот до министерот за финансии, надзорниот одбор за контрола го известува за состојбата на јавното претпријатие врз чие работење врши контрола. 


Надзорниот одбор за контрола копија од извештајот му доставува и на министерот надлежен за работите на соодветната дејност.


7.4.Раководни работници 

Член 55

Раководни работници се работници со посебни овластувања и одговорности кои раководат со секторите.


Раководните работници ги именува и разрешува Директорот и за својата работа одговараат пред него.

Член 56

Раководните работници раководат и ја организираат работата во организационите единици, во рамки на добиените овластувања и ги спроведуваат налозите, упатствата и наредбите на директорот.


Раководните работници се одговорни за резултатите и за законитоста во работењето на секторите.
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Член 57

Условите за избор на раководните работници, овластувањата и одговорносите, како и описот на работните обврски се утврдуваат со Правилникот за систематизација на работните места во јавното претпријатие.


7.5. Работни тела

Член 58

За успешно функционирање и подобрување на работата на јавното претпријатие, како и за остварување на одредени права, обврски и одговорности на работниците во јавното претпријатие се формираат комисии и работни тела. 


Во јавното претпријатие по потреба може да се формираат постојани и повремени комисии и работни тела. 


Комисиите и работните групи ги формира Управниот одбор и Директорот на јавното претпријатие, секој во доменот на своите надлежности и овластувања.


Надлежноста, начинот на работа, мандатот и други прашања во врска со комисиите и работните тела се уредуваат со Одлуката за формирање на комисијата.


7.6. ОПШТИ АКТИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

Член 59

Општи акти на јавното претпријатие се: 

1. Статут на јавното претпријатие; 

2.  Правилникот за Внатрешна организација, делокруг и начин на извршување на задачите на јавното   претпријатие 

3. Правилникот за систематизација на работните места во јавното претпријатие

4. Правилникот за платите, надоместоците на платите и другите примања 

5. Кодекс на деловно однесување на вработените во јавното претпријатие 

6. Колективен договор на јавното претпријатие

7. Други акти во согласност со Закон. 

Член 60

Постапката за донесување, измена и дополнување на општите акти се покренува со иницијатива на Директорот, Управниот одбор, Надзорниот одбор, како и мнозинскиот Синдикат. 


Директорот, односно Управниот одбор ја ценат оправданоста на покренатата иницијатива од ставот 1 на овој член. 

Член 61

По прифатена иницијатива, Секторот за правни работи и човечки ресурси во рок од 30 дена го подготвува работниот текст на општиот акт. 


Општите акти мора да бидат во согласност со законските прописи и со овој Статут. 
Општите акти се објавуваат на огласна табла и влегуваат во сила со денот на објавување, а доколку е потребна согласност од Советот на Општина Центар - Скопје, општиот акт ќе се применува по добивањето на согласност. 


II.  РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
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1.  Уредување на односите во јавното претпријатие

Член 62

Односите во јавното претпријатие се уредуваат со Статутот и другите општи акти на јавното претпријатие.


Статутот е највисок акт на јавното претпријатие.


Сите други акти на јавното претпријатие мораат да бидат во согласност со одредбите на Статутот.


2.  Имот на јавното претпријатие

Член 63

Имотот на јавното претпријатие го сочинуваат сите објекти, средства, пари и права со кои располага јавното претпријатие.

Член 64

Јавното претпријатие работи со единствена жиро сметка.


3. Планирање и развој
Член 65

Јавното претпријатие донесува среднорочни и годишни планови за работа и развој во согласност со програмите за развој на Општина Центар, со цел за обезбедување на трајно и континуирано вршење на дејноста, подигање на нивото на квалитетот на услугите и зголемување на успешноста во работењето.


Основачот и јавното претпријатие, врз основа на условите и задачите утврдени со програмите за развој на Општината и врз основа на објективните потреби на дејноста и расположивите материјални можности, заеднички со годишниот план ги утврдуваат обемот и квалитетот на услугите и потребните средства за извршување на планот.

Член 66

Средствата за развој на јавното претпријатие се обезбедуваат од средствата остварени преку наплата на цената на услугата, наплата на надоместокот на трошоците за станарите за тековно одржување на јавните паркиралиштаи од средствата што со програма на Советот ги обезбедува Општина Цетнар Скопје.
Член 67

Основачот, вишокот на средствата остварени од работењето на јавното претпријатие го вложува во јавното претпријатие врз основа на детални финансиски планови.

Јавното претпријатие е должно годишно да изработува детален финансиски план кој ќе ги содржи сите приходи и расходи на јавното претпријатие и инвестициите со динамика на нивно реализирање.


III. ПОЛОЖБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
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Член 68

Вработените во јавното претпријатие имаат положба, права и обврски од работниот однос, согласно Законот за работните односи,Законот за јавни службеници и колективен договор.


IV. СОРАБОТКА СО СИНДИКАТОТ 

Член 69

Јавното претпријатие во согласност со Законот, Статутот и Колективниот договор обезбедува услови за работа и делување на синдикатот.

Член 70

Синдикатот може на органите на јавното претпријатие да им поднесува предлози, мислења и забелешки во врска со остварувањето и заштитата на правата на работниците утврдени со закон, овој Статут, Колективниот договр и другите општи акти.


По однос на поднесените предлози, мислења и забелешки, органите на јавното претпријатие заземат став и за истиот го известуваат Синдикатот во рок утврден со општиот акт на јавното претпријатие со кој се уредува заштитата на правата на работниците.


V. ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ ЗА ВРЕМЕ НА ШТРАЈК 

Член 71

Вработениот во јавното претпријатие го остварува правото на штрајк под услови утврдени со Закон, Колективниот договр и Одлуката на Основачот.


VI. ЈАВНОСТ ВО РАБОТАТА

Член 72

Јавното претпријатие го остварува и развива системот на информирање на корисниците на услуги, како битна претпоставка за својата функција во комуналната дејност во Општина Центар. Актите што се од значење за корисниците на услугите на јавното претпријатие се објавуваат во Службен гласник на Општина Центар.


Јавното претпријатие е должно за својата работа, работење и развојни програми редовно да ја информира јавноста преку средствата за јавно информирање и на друг соодветен начин. 

Член 73

Јавното претпријатие е должно редовно, навремено, целосно и вистинито да ги информира вработените за сите прашања кои се важни за работата и развојот на јавното претпријатие, како и за остварувањето на нивните права. Вработените во јавното претпријатие се информираат преку билтен, огласни табли и други форми на информирање 
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Член 74

Управниот одбор и директорот одговорни се за редовно, благовремено, целосно и вистинито информирање на работниците за сите прашања кои се битни за работата и развојот на јавното претпријатие како и за остварувањето на нивните права.

Член 75

Основачот има право на увид во деловнтие книги на јавното претпријатие. Деловните книги се водат во согласност со постојните прописи.


VII. ДЕЛОВНА ТАЈНА

Член 76

За деловна тајна се сметаат податоците што надлежен орган ги прогласил за деловна тајна и што како доверливи, јавното претпријатие ги соопштило на надлежниот орган. 


Податоците што се сметаат за деловна тајна можат да се соопштат на трети лица, само врз основа на одлука на Управниот одбор на јавното претпријатие. 


Не се смета за повреда на деловна тајна, ако податоците или документите за деловна тајна се соопштат на органи, организации или лица на кои им се соопштува согласно законските прописи и на седница на Управниот одбор, ако таквото соопштение е неопходно за вршење на дејноста.

Член 77

Податоците што преставуваат деловна тајна се чуваат одвоено од останатата документација на јавното претпријатие. 


Користењето на податоците што претставуваат деловна тајна, дозволено е да се користи од овластени лица само во просториите на јавното претпријатие. 


Оддавањето на деловна тајна претставува тешка повреда на работните обврските. 


VIII. ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЈАВНИОТ ИНТЕРЕС

Член 78

Во случај на нарушување на работењето, односно вршењето на дејноста на јавното претпријатие или ако јавното претпријатие не ги извршува со закон утврдените обврски, а што не е последица на неизвршувањето на обврските од страна на основачот утврдени со актот за основање, основачот може да презема мерки со кои се обезбедуваат услови за непречено работење на јавното претпријатие.

Член 79

Нарушувањето на работењето на јавното претпријатие, се смета дека настапило:

1.  Ако со начинот на работењето на јавното претпријатие не се обезбедува трајно и непречено вршење на работите во пружање на услуги или остварување на планот за развој на начин утврден со Законот со што се нанесува штета или може да се нанесе штета на корисниците; 
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2.  Ако со располагање на средствата се менува основната намена на средствата, се менуваат и основните услови за работење на јавното претпријатие утврдени во согласност со законот, заради остварување на јавниот интерес во јавното претпријатие, со што суштествено се отежнува вршењето на неговата дејност утврдена со актот за основање; и

3.  Во други случаи утврдени со Законот.

Член 80

Во случаите од член 78 од овој Статут, спрема јавното претпријатие, основачот може да ги преземе следниве мерки:

1.Да го разреши, Управниот одбор;

2.Да го разреши Надзорниот одбор;

3.Да ја промени организацијата на јавното претпријатие;

4.Да го запре од извршување актот на јавното претпријатие кој е спротивен на Законот;

5.Да го запре од извршување актот на јавното претпријатие ако го доведува во прашање остварувањето на основните функции на јавното претпријатие; и

6. Други мерки утврдени со посебниот закон со кој се уредуваат условите и начинот на вршење на одделна дејност од јавен интерес.

Член 81

Ако биде преземена мерката од точката 2 од членот 80 од овој Статут, основачот ги пренесува овластувањата на Управниот одбор на еден или повеќе претставници кои се именуваат со мандат од најмногу шест месеци.


IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 82

Толкување на одредбите на овој Статут и на другите општи акти дава Управниот одбор.

Член 83

Овој Статут како и актите кои подлежат на согласност на основачот, по добиената согласност,се објавуваат во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ и на огласната табла на јавното претпријатие.

Член 84

Овој Статут стапува на сила по добиената согласност од страна на Советот на Општина Центар и истиот се објавува во Службен гласник на Општина Центар – Скопје.
Бр.02-1213/7 





         ЈП за јавни паркиралишта
19.06.2015 год.  




 „Паркинзи“ на Општина Центар
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        Претседател
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0 Bacan Fopro” 68, Crone
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4 LCE YTBPAYBA exd peuenao By, VT 36250 n 12.06.2015700, gonices
o C-palia in QSATTELAOT | BAGENEA WETSKTOD PN GG Lkiap CHorC €
WSBPLLIHO 1 ce Aoy |EIE0To) s CTESTEND WAODLIEe.
2. CE HANATA s wsepuioiaer HEOSHAT , BEAHAULY o npacro 40 <o)
Secnpion -t ga 4 OTCTPAHW BPEMEHWTE OEIEKTU o0 mmverind 350
25000 v K1 685/2. KO L 2, (oo 1) ra ymne yn? Bocun “opros” 65, G
U 1 RARAITA 1 SFGE TRUCHHG SIIHAACTETIBAD VEDPUIoaIsE

o o) JASED ACIMKOT A FOCTaY 1 060] SIKIFAG, WEPUYITIIC e €
ApOSEIE NG EHEANEH T 32 SHETI 13 VIEP.IEHHT.
3 artia ajaagea npor obe) FAYCK KE 10 OATATD WIPLIGHKTD e
Peucscro,

oBpaznomcnne

Qe T TRENEN HGTERID P CoUTR |G Tap-CROm, €0 pesieie AT
16p38-201 03 12.00.2915rmi, Waro v MMBECTATOPOT- HEMOSHAT o e
Falin® Sacan toprad* 66 Cxoie, can s 14 OTCTPAHI BREMEHMTE OBJEKTH. cc
Eaerana 5,50 x 250n. ra K71 6852 KO Lekran 2, (objeKr 1) v " Becin Foproe” 60
Ceorfe

Sl wspu GT He TOCTE COTAE AOCTASEHOTG PEESMC & JGTSATS 112 0
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PEWEHUE

1 .CE HAPEOYDA HA WHBECTUTOPOT- HENOSHAT <o conuure 12 yn” B
Jproe” 6, B0 POK OfL TP FIEHA 110 10401 12 003 paui-e i 10 OTCTPAHN
NIOMOLLINHOT OBJENT-METAHA HACTPEWHWLIA o ymersan 14,00 % 4,00
7 KIT G577 KO Likran 2, (061 2 Fa vy Bacn Foproe” 56, G

2w DELEHAETD He (R CRPIAG OCHOCHD AT e Ge OTCIEeMs 60
PSR PO G FEACIaH K MO0 SRHVICTPATYSKS MU 0122 15
s,

STPOUOLITE 5 AHPUYEDILE KD POLIEIIETD 5 HANECTYZAT DR IS AN
3 KN 1114 083 DELIZHVE HE D OIITS HIBELYESISET 12 DelLnwc: .

o6paznomenne

Oemocrinwon (paUENEN WETRRTOS FpA ST LleHiap, TSCTanin
Crycn AQIIOCT, AR CrPUALTEOILE 13 LETorEN YTHACIINKY T3, OHCToTsp
s WHBECTHTOPOT- WENDSHAT, co carie wa yi" Bacan Fopron’ 65, apaaim
TIOMOLUIEH OBIEKT- METAIMA HACTPELIKMLA ©o s 1400 x 4000 €11
853/2 KO Lieaizp 2, (05T 3), i yvets 0. Bocun Copros” 66, Caone

B opoxe 00 FODE 138AGHETO , BRA]N 02 PACOTH 53 BpENE U< 4 CASBERYERIEE 1
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38 KN YNOK
22 a03e07a 30 VAPV

1 CE YTBPAVEA s peweern B Wl 1 50265 1206201507, porecerd
C Crpas 1 OBASETRINOT [AHEXE4 WHEISKTOD [ oMUY LlekTap- Crorte , ©
VABPLIHG 1 ce Conyuims 11 CaT2 35044 RAZ50THSHO SEpLIOSIE.

2. CE HANATA 1 ragpueneor HEMOSHAT , BEAHALL 1o nosever ra oic
Zhmpecx  can ne ro OTCTPAHM MOMOUIMMOT OBJEKT-METATHA
HACTELIHWLIA cg e 30 14,00 # 9,000 1 KT 68572 KO e 2, (o3 3
G yn® Bscan oprow’ GGCne »aa 10 ASTYLTH IETOHOTO MRHCATIC
T Ve,

o voimy Aepus-or e MoCaW 11 cuo] LGs, WSEPLYEINTD e ¢
CIO0E0% Mo FEHEEI T 30 Eveika 42 VSEpU=HAIOT

3 Kaars wopsesa nponas 66) JOETAOK Ne 1O ORAIE MERLYEINCTD I
Pucive,

O6paznonenne

COTACTE T (AN WIETTOp P 0T Liswtip CEnf, €0 poionve AT
15338258 5 _12.05.2015700, Hano s WHBECTMTOPOT- HEMOGHAT co cequauie.
o Racen Copros” 86 Chone, G s o OTCTPAHA NOMOWHWOT OBJEKT
METATIHA HACTPELIKALA <o £yiveraan 1400 % 400W. 1 KT G752 KO LarTep 2
o7 3), 0y Bacw Foproe” 56, Crore
EATEIN USpUIENG1 e TOCTE CreRcs> COMTasAore PR 0 JKATBIa He 10
CATATE G USUPLIY23K VETDT C EOIECE T 01 K 30 EHETOHTHDOT,
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PEWEHWE

1 .CEHAPEAYBA KA WHBECTHTOPOT- HEMOSHAT co caavure o yn Bacviy
foproe” 66, BO POK OO TP/ AEHA 1o tpyencr ha Suo peuerie a1 i
OTCTPAHMA IOMOLUVITE OEJEKTH-TAPAA 53 it 5,00 x 5,50 & il
5572 KO Lemap 2, (051047 #) 4@ yrveis yu” Bacur [opren” 66, Cicne.

2 A pOBMETS He Co CIpOUES, COHCHD (PMEITE KE 02 DICIRAN 50
TPCHEREIWIIT i, 2 (A KOH FPCHING SN CTETARHG IGEELYSatE Ko
rpansa

3 TEOUOUTE 52 VTPUIYALE HE PRLIHASIO CE ATy U KISPUERICT
5 RAAERTa 007D 537 et A4 AC 10 OIS IBAIIAASE"O Ha DELSHACTE.

O6paznowmonme

Camaceror rEpmen v enscop Ty onuvi Ledrsp, (saryoaiia
i AT, o CIPOBEYER-52 3 [ISTIEN YPSIKC A T, IOICTTHE
evi AHBECTATOPGT- HENIOSHAT, < ceure vie y.” dacun Foproe” €6, urseain
TIOMOLLHI_ OBJEKTH-TAPANGH - o rweraan 800 « 6,501 Kl 61572 KO Liearap 2,
{o5ject 4), v yaiia yn Bacnn Fopr 65, Chone

B eprv o 10 EBRGENOTS | BARel C2 60T 52 HAkaH SEIOKT W CToORERNR 1
AN DB ETI KA 1144 6 OV PEULSHY P 50 AHCTO R0

Vracrio 3a AR cpERCTED: it i el es e HESZROEON TR T4 Vs I 2
NG % . 3 14 - PHOT (10 MR L T A2 53 08 T 2
ST e AL FEOD H DR OSI 13

sapexeH HHCIKTOD
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31 praona 3 Gy

1 .CE YTBRYBA nex peweiizro B, VIV 35256 i 1206.201570n e
O Cpalia i3 O ACTCWICT TAesos WLCTEATOR v OV Lioeiag CRorie , &
V3BPLLINO 3 G2 AGYUIS HerUes Sy HATTRIKGID WI3pIOAILE.

3. CE HANATA i nuapue cr HEMOHAT , BEAIALI mo iveser e o)
Frupt e g3 v OTCTPAHW MOMOLUIWATE OBJEKTH- TAPAXO1 o0
pwcsin 8,00 % 5,501 42 K1) 66577 KO UGirag 2, (o5fecr 4) v yavue yn, Bacan
Foras €6, Crome v ro AGTUUTA ASOIOTS MOMGKANG SAMETPETION
ey

S omwy SpUEIKOT Ke TGt T 080) JaTpDK, WL fe ce
RO 0 THEATe T 33 CH G ASOAILE A"

2. KanGara wajoucria pores KK e 0 GERrS WIBLYSTHeTE 13
S

DEpaznomenne

GenecTeHKT MESEHEH WHCIRKTOD TP A LskTap CHorz, co petre 1T
16538260 on, 12060015108, 1AnG<1 v WHBECTATOPOT- HEMOSHAT co cevirt.
1oyt Bacun “opiow 66 CLonje, com 52 r OTCTPAHM MOMOUINKTE OBIEKTH-
FAPAM (o i 5,0 % 6,500, 14 K" 68572 KO Ueiap 2, feGiewr 4], v

0" Bocsw Toproe” 56, Cion

Lo waaf HAKGS e CTIW CETAEIR [PAAANOTO PEUCHAZ 3 KENEAT 1 10
o R e
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PEWEHNE

1 .CE HAPEOYBA HA  WHBECTUTOPOT- HEMIOSHAT co cepure 1 yn Bt
Fofecs” 06, BO POK OFy TPH AEHA. o rayewr - 50 priwr: a 10 OTCTPAHM
BPEMEHMOT OBJEKT co ciiern 5,00 ¢ 3,000 wa K11 799,K0 Uswtap 2.2yt
" Bacwn Foproe” 66, Crorie.

2 AS CeWeIETO He G CrpOBeg, GURHG TERICITA 1 te oD w0
OMEREREAHST (X3 2 AT <64 IPHEATI® AEHAVETTUD WIAPLYLEIOE -2
1segcara.

3 TEOUOLITS 51 WSAPIY 211 1 2 HHAETD CE FATEMNECTYRRT O, DU DT,

. G 130141 953 B ME e FO D573 HGEPUYGOILETD I FEUEIETD.

06paznowmenne

QaacTeor ACREN MRAKTOR A S UekTap, pacaTyeay
npHGea ROMKSET, SpAM CEO221y01 ¢ 11 FE1 a0 YAOBCTI S T, 04511423
05 MHBECTVTORGT- HEMOSMAT, co cesyute na yn.” Racun [opron” G5, oroaciin
BPEMEH OBJEKT co aavern 5,00 « 3,030, <11 705 KO Lertap 2, vy Bacn
Fosros” 66, Crorie
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34 KN YNOK
2 3360 20 HBEPULILE-

1 CE YTBPIYEA cova sty

o VT bp. 30267 on 1206203504, SoHOR
3 oA 1 OBRATET MKENEH HFCEATOD T OrLUTHIG L ep- Gt e, &
VI3BPLIND 1 o AOrYLTa W300OTS QYL ICTEATAEI 0 KI8pLyeCiL:

57 CE HANATA ra raspuercr HEMOSHAT , BEIHALL o nrchor va oroj
ot cont 7 73 OTCTPAHI BREMEHMOT OBJEKT co ek 5,60 % 3,001
K1 705,40 Liap 2 30 Bacstn Faprou’ 6, Canie, vid 10 ADTYLTH KervisTo
PO SAACTIE RN A

e oy s e MOCTTH 10 00D) JaKTYOR, WEDUN LETO e €
Apasers 10 MpWEA AT 39 GHET 3 4 1ZEp IRV <G

T anbime Mot SR 95 FEAHOS e 10 QYA VHPUEIEIG HD
Pauesvcro.

OGpaznowenne

OuicTasoT rERRERer VIEETER N3k St LeKTaE-Cron 2, Cn peer: Uil
Lo 267 o 2 06201515, ack va MHBECTUTOPOT- HEMOSHAT co ceryure
1o Bacun fop-owt 56 Crory, ca o 1 OTCTPAHM BPEMEHVOT OBJEKT co
it 500 » 3,001 e KIT 708,K0 UgTap 2,1 va” Bzcw Coprors” 65, Cioroe.
it AT e TOCTaNN CORTACHD AOCTARENIID PENHI (0 KATGATA 2 0
Anas o MALPABILE WETOTE) G 3011 JATHLOR Kike 36 ANENCCHT 0T,

ot VP HepOTO TRIETS  faea WBDRUMD €O JOKIBIERL 1A
Senyaonor 1 cxpasea,

Jrcrso 33 npam® cheACTEo: M7V b PRGHIS IESSKOCSTa CIFAYE /29 (130
L St 3 o 1 Y 1 01 AN 76 RIS I T OBFLE 60 39 1
i ST L ANOKAARS . 1AL 1R
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PEWEHUE

1 .CE HAPEIYBA KA WHBECTATOPOT- HENOSHAT Co cequure b yn” Bacon
Fopros" 05, BO POK O TP JIEHA 1 ot - s pate-ie 43 7o OTCTPAHI
BPEMEHMOT OBIEKT co st 2,00 % 4001 H2 01 7150 Uermap 7,80 yna
71 Backn Foproe” 65, Crone.

2 o SeWeNNETO W G CTPOBeAR, ORORH FRAMIA M Se ORI €
CERETEHKOT PO, €3 NPICTEN 1 DFOALHE AEANACTBATHOHO ISP 1
i

3To0WOLTE 32 VSRDIINEAI 2 FAURACTO G | BDHECTYERST O HSUPUER NG,

1 KANGATa "D0THD OB PALI M 12 1 D133 HAHIINERRSE-0 A FEUCACIO.

o6pasnomenue

Oncramuion s o0z o4 e Lakap, e 1o
11 A0 10T, 33pat CPOEEA e 11 FETANEH YALHUETIAGA i, 0T b3
ez MHBECTUTOPOT- HEMDBHAT, o cei-e K0 yn- Baown [ofros’ 63, mrpaair
BPEMEH OBJEKT co MG 200 X 1,00, 735, KO Liskrop 2, va " Bacwn
Fopros” 65, Crore,

50 opcia <o rope 4GRREHOTO , SAEEfN co pabnTh 30 Bromc SEica1 O oLeAYES
TN YESOR VT . CE 6 PELCHE K3 50 AWETEHTH,
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P2 NOCTaE (e sech’ Ha PH B 78

3a KN YUOK
32 £osPna 1o vaspURI:

© .CE YTBPAYBA weia petserves WIT1 5. 35269 on 120670151, soieonmo
o Crpars 13 CBRACTeNNOT MRARKED, AHET K 0P 1A ST LenTap- Crone ,
WBPLLIHO 1 G2 A0MYLUTa | GFOET0) SR HETPSTAD SOyt

2. CE HANATA 17 wpuiswncr HEROSHAT , BEAHAL 1o npseror o ot
a9 s o OTCTPAHI BPEMEHHOT OBIEKT 00 st 2,00 3 4,07
o K 15,0 Ueieap 2y 70 3acvn 1Coros” 05, CKomLe. , v 1 1y
IIOBOTS FEHOATHD ZAIA T THSHO LGOI/

Sl orky MSIPUEIVGT e MG 10 DR ST, WANSIRETS 0
73008 10 AN 1 22 CHETIR ) U AT

& Ranata Wejzeera poTan ) JoTiOR HC O NG WORLYDIRET) KO
P e,

O6paznoxenne

(CRnBCTENKOT MAEHEN HACTETOD N oW LeHTap-CRare, t pewesi VT
15035269 o 12.06.2015r08, Hanow v MHBECTMTOPOT- HENGIHAT co cenn
g o fo3ros 60, vrpasun BPEMEN OBIEKT co aversun 2,00 x 400 K11 /15,
€0Ueiran 2, wa v Sacun [opron” 66, (e
Barejfn wAsCHIKOT 1o MTANA COECHD EOCTANCIOT, PELIBH(E 3 Wanbara He 10
13 OB ASEPUIYAEILE ACTOTS G SORESR K HEKD B0 SHENOSTHSOT,

Comacio Mg 1SEARHGTY PRIIGHACTO. CTaHysa VSSpLID. . 7OCIE0/031
onyaonc 13 CTRHATE,

Ynareri sa npamHO Cpecrac: [l Cea PEWRNS ISATRAMATS I W ot
2 Ko 30 o 43 oy A O MEHET 5 D K3 4 GBI e S0 610
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